Шкаф автоматического включения резерва
Ш-АВР-2х100…2х1600
E-mail: shela@shela71.ru  www.shela71.ru
НАЗНАЧЕНИЕ:
Шкаф автоматического включения резерва Ш-АВР-2×100А…2×1600А предназначены для бесперебойного
электроснабжения потребителей первой категории защиты отходящих присоединений от перегрузки и токов короткого
замыкания в сетях 0,4…1,14кВ переменного тока в шахтах и рудниках не опасных по взрыву газа и пыли.
Исполнение – РН1
Степень защиты –  IР54
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ:
Шкаф Автоматического Включения
Резерва
Климатическое исполнение УХЛ и
категория размещения 5
Исполнение Рудничное Нормальное
Количество вводов и номинальный ток
каждого ввода, А:
– 100; 160; 250; 400; 630; 800; 1000; 1600
Номинальное напряжение, В:
- 1 – 660/380 В, 50 Гц;
- 2 – 1140/660 В, 50 Гц;
- 3 – 500 В, 60 Гц;
- 4 – 600 В, 60 Гц
Исполнение схемы АВР:
- 01М – схема №1 (два ввода, два вывода с
секционным выключателем с моторным
приводом);
- 02М – схема №2 (два ввода на общую шину
с моторным приводом);
- 03 – схема №3 (два ввода на общую шину на
контакторах);
- 04 – схема №4 (два ввода, два вывода с
секционным выключателем на контакторах)
- IT – со встроенным ПЛК для контроля
и управления по сети RS-485;
- … - без интерфейса